
J U D E Ţ U L   I A L O M I Ţ A
C O M U N A     S U D I Ţ I / P R I M A R

D I S P O Z I Ţ I E
de convocare a Consiliului local in sedinţă ordinară

Primarul comunei Sudiţi,judeţul Ialomiţa,
In temeiul  art. 133 alin. (1) , art. 134  alin. (1) lit. a și alin.(3) lit. b din OUG

57/2019 privind Codul Administrativ,cu modif. și completările ulterioare,emite prezenta 

D I S P O Z I Ţ I E
Art.1.-(1)  Se  convoacă  Consiliul  local  al  comunei  Sudiți,  județul  Ialomița  în

ședință ordinară , pentru  data de 29 mai  2024  orele 14 ,00 la sediu – Sala de ședințe a
Consiliu Local, str. Sf. Pantelimon nr. 39, cu proiectul  ordinii de zi prevăzut în anexa nr.
1, parte integrantă din  prezenta dispoziție.

Art.2-(1) Materialele înscrise pe proiectul  ordinii de zi a ședinței  sunt puse la
dispoziția consilierilor în format letric la sediu și pe site-ul www.primariasuditi.ro.

 (2) Membrii Consiliului local sunt invitați să formuleze și să depună
amendamente asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe proiectul ordinii de zi prevăzut în
anexa nr. 1.

Art.3.-Prezenta dispoziție se aduce la cunoștință publică prin afișare la sediu și pe
site-ul  propriu,  www.primariasuditi.ro,  de  către  secretarul  general  al  comunei  potrivit
prevederilor art. 135, alin. (4) și se comunică Instituției Prefectului, conform prevederilor
art. 197 alin. (1) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ.

 
                PRIMARUL COMUNEI,
                    ŞINCAN VASILE
                L.S.

Contrasemnează, Secretar general al comunei,
                      Hogea Angelica

Emisă la Sudiţi,
Astăzi,23 .05.2024
Nr.110 



PROIECTUL ORDINII DE ZI A ȘEDINȚEI ORDINARE A CONSILIULUI LOCAL
din data de 29 MAI  2024 

Titlu proiect de hotărâre-propuse pentru aprobare : Inițiator Comisia ptr. 
avizare 

1 Proiect de hotărâre 17 din 15.04.2024  privind aprobarea propunerii de 
retragere a dreptului de folosință gratuită  a suprafeței de  teren atribuită 
domnului Marin Constantin în temeiul legii nr. 15/2003 , pentru construire 
de locuință.

Primar Comisia nr. 3

2 Proiect de hotărâre nr. 18 din 15.04.2024  privind aprobarea cererii 
domnului Urlă Iulian ,de atribuire  în  folosință  gratuită  a unei  suprafețe de
teren ,în baza legii nr. 15/2003,   pentru  construire de locuință .

Primar Comisia nr.  3

3 Proiect de hotărâre nr. 21 din 09  05.2024 privind aprobarea Programului 
annual de achiziții publice pe anul 2024.

Primar Comisia nr.1

4 Proiect de hotărâre nr.22 din  15.05.2024 privind acordarea unui mandat 
special reprezentantului legal al U.A.T. comuna Sudiți jud.Ialomița, în 
Adunarea Generală a ADI  ECOO 2009, să voteze favorabil la propunerea 
de aprobare a Strategiei de Dezvoltare a Serviciului  de Salubrizare

Primar Comisia nr.  3

5 Proiect de hotărâre nr. 23 din 15.05.2024 privind aprobarea Statutului 
localității Sudiți.

Primar Comisia nr.  3

6 Proiect de hotărâre nr. 24 din 17.05.2024   privind rectificarea buget local 
aprobat pe anul 2024. 

Primar Comisiile nr. 1,2 
și  3

7 Proiect de hotărâre nr.25 din 17.05.2024 privind aprobarea devizului general
actualizat la obiectivul de investiții ”Sistem canalizare ape menajere și stație 
de epurare în comuna Sudiți,jud.Ialomița”.

Primar Comisia nr.1

8 Proiect de hotărâre nr. 26 din 17.05.2024  privind aprobarea cererii 
domnului Boteanu Șt.Vasilică ,de atribuire  în  folosință  gratuită  a unei  
suprafețe de teren ,în baza legii nr. 15/2003,   pentru  construire de locuință .

Primar Comisia nr.  3

9 Proiect de hotărâre nr.27  din 17.05.2024  privind aprobarea cererii 
domnului Pascu I Neculai ,de atribuire  în  folosință  gratuită  a unei  
suprafețe de teren ,în baza legii nr. 15/2003,   pentru  construire de locuință .

Primar Comisia nr.  3



PRIMAR,             Secretar general al comunei,
ȘINCAN VASILE       HOGEA ANGELICA


	C O M U N A S U D I Ţ I / P R I M A R
	Proiect de hotărâre nr. 21 din 09 05.2024 privind aprobarea Programului annual de achiziții publice pe anul 2024.

